
MI0S-2020 / PS 05-10-2020 

motie 

vergadering Provinciale Staten - 5 oktober 2020 

agendapunt 9 - Omgevingsverordening NH2020 (VD-44) 

"Delegeren naar gemeenten" 

Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen, 

Constaterende: 

• dat in de Omgevingsverordening veel bij de gemeenten wordt belegd;

• dat bij mogelijke geschillen verwezen wordt naar de Bestuursrechter.

Overwegende: 

• dat gemeenten redelijk vaak andere belangen hebben dan de provincie als geheel;

• dat die belangen het zorgvuldige evenwicht in de ruimtelijke ordening kunnen

verstoren (denk aan het op vele plaatsen toestaan van datacenters en in het verleden

van bedrijventerreinen);

• dat de provincie geacht wordt het ruimtelijk overstijgend overzicht te bewaren;

• dat het niet juist is om inwoners naar de Bestuursrechter te verwijzen, omdat dan veel

te veel van inwoners verwacht wordt (denk aan tijdig inzicht in plannen, kennis van het

recht en middelen om het - al dan niet als individu - tegen dure advocatenkantoren op

te nemen).

Besluit: 

GS op te roepen om een strategie te ontwikkelen die de gang naar de Bestuursrechter kan 

voorkomen. 

Indiener 

Remine Alberts, SP 




